
1 

 

Seznam příloh 

Příloha č.1A: Dotazník „Charakteristika příbuzného 

Příloha č.1B: Dotazník „Hospital Anxiety and Depression score 

Příloha č.1C: Dotazník „Critical Care Family Needs Inventory 

Příloha č. 2: Dotazník 

Příloha č. 3: Žádost o povolení průzkumu 

Příloha č. 4: Čestné prohlášení konzultanta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

PŘÍLOHY 

Příloha 1A: Dotazník „Charakteristika příbuzného“
1
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 STUDIE DEPRESS (2007): DEPRession and anxiEty in family memberS of ICU patirntS in the Czech 

Republic. Více viz s. 24. [on-line]. [cit. 29. 5. 2018]. Dostupné z: http://slideplayer.cz/slide/12146322/ 

 

 

 

http://slideplayer.cz/slide/12146322/


3 

 

 

Příloha 1B: Dotazník „Hospital Anxiety and Depression score“
2
 

 

 

 

 

  

                                                 
2
 STUDIE DEPRESS (2007): DEPRession and anxiEty in family memberS of ICU patirntS in the Czech 

Republic. Více viz s. 24. [on-line]. [cit. 29. 5. 2018]. Dostupné z: http://slideplayer.cz/slide/12146322/ 

http://slideplayer.cz/slide/12146322/


4 

 

Příloha 1C: Dotazník „Critical Care Family Needs Inventory“
3
 

 

 

 

 

  

                                                 
3
 STUDIE DEPRESS (2007): DEPRession and anxiEty in family memberS of ICU patirntS in the Czech 

Republic. Více viz s. 24. [on-line]. [cit. 29. 5. 2018]. Dostupné z: http://slideplayer.cz/slide/12146322/ 

http://slideplayer.cz/slide/12146322/


5 

 

Příloha 2: DOTAZNÍK 

 

Vážení příbuzní pacientů, 

jmenuji se Marie Měchurová Dis., pracuji jako sestra zde na Oddělení anesteziologie, 

resuscitace a intenzivní medicíny (OARIM) a zároveň jsem studentkou 1. LF UK. Ráda 

bych Vás požádala o vyplnění tohoto dotazníku, který bude podkladem k mé bakalářské 

práci s názvem Dostupnost a srozumitelnost informací podávaných rodinám pacientů 

v intenzivní péči. Dotazník je určen pouze dospělým příbuzným a blízkým našich 

pacientů. Je zcela anonymní a dobrovolný. 

Jaký je Váš vztah k pacientovi hospitalizovaném na našem oddělení? 

a) Přímí příbuzní (matka, otec, manžel, manželka, syn, dcera). 

b) Jiní příbuzní. 

c) Přátelé, známí, jiné osoby. 

Vaše nejvyšší dosažené vzdělání: 

a) základní 

b) střední odborné 

c) středoškolské 

d) vyšší odborné 

e) vysokoškolské 

Máte zdravotnické vzdělání? 

a) Ano 

b) Ne 

Máte z minulosti zkušenost s oddělením typu anesteziologie a resuscitace (ARO) či 

intenzivní péče (JIP)? 

a) Ano, jako pacient. 

b) Ano, jako známý nebo příbuzný pacienta. 

c) Ne. 

d) Jiné, uveďte jaké: 

 

 

 

 



6 

 

Jací pacienti jsou podle Vás přijímáni na oddělení anesteziologie, resuscitace a 

intenzivní péče? 

a) Pacienti s různým stupněm ohrožení nebo selhání životních funkcí (poruchy 

vědomí, dýchání, srdeční činnosti). 

b) Pacienti v konečném stádiu  nevyléčitelné nemoci (např. pacienti s nádorovým 

onemocněním).  

c) Pouze pacienti po operačních výkonech, např. v oblasti břicha a hrudníku (po 

operaci žaludku a střev nebo po operaci srdce a plic). 

d) Nevím. 

 

Kdo Vás informoval o přijetí Vašeho příbuzného/blízkého na OARIM? 

a) Lékař oddělení intenzivní péče. 

b) Lékař standardního oddělení. 

c) Lékař akutního příjmu (EMERGENCY). 

d) Jiný zdravotník (např. všeobecná sestra, fyzioterapeut). 

e) Jiná možnost, uveďte jaká: 

f) Nikdo. 

 

Informace o přijetí Vašeho příbuzného/blízkého na OARIM Vám byly poskytnuty: 

a) telefonicky  

b) osobně 

c) jiným způsobem, uveďte jakým: 

 

Byli jste informováni o důvodech přijetí Vašeho příbuzného/blízkého na OARIM ? 

a) Ano 

b) Ne 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



7 

 

Informace poskytované lékařem OARIM 

 

Osobní rozhovor s lékařem po přijetí Vašeho příbuzného/blízkého o zdravotním 

stavu byl veden: 

a) u lůžka pacienta 

b) na lékařském pokoji 

c) v návštěvní místnosti 

d) na chodbě oddělení 

e) jinde, uveďte kde: 

 

Jak bylo zajištěno soukromí při rozhovoru s lékařem? 

a) Naprosto dostatečně. 

b) Spíše dostatečně. 

c) Spíše nedostatečně. 

d) Zcela nedostatečně. 

 

Kolik času bylo na předávání informací o zdravotním stavu Vašeho 

příbuzného/blízkého? 

a) Rozhodně dostatek. 

b) Spíše dostatek. 

c) Spíše nedostatek. 

d) Rozhodně nedostatek. 

 

Jak srozumitelné pro Vás byly informace poskytnuté lékařem? 

a) Zcela srozumitelné. 

b) Spíše srozumitelné. 

c) Spíše nesrozumitelné. 

d) Zcela nesrozumitelné. 

 

13. Měli jste možnost klást lékaři doplňující a objasňující otázky? 

a) Ano 

b) Ne 

 

 



8 

 

14. Lékař při rozhovoru s Vámi působil: 

a) zcela profesionálně 

b) spíše profesionálně 

c) spíše neprofesionálně 

d) zcela neprofesionálně 

e) jinak, uveďte jak: 

 

15. Jaké informace od lékaře jsou pro Vás zásadní (označte 3 nejdůležitější)? 

a) Aktuální léčba Vašeho příbuzného/blízkého. 

b) Aktuální zdravotní stav Vašeho příbuzného/blízkého. 

c) Možnosti léčby Vašeho příbuzného/blízkého. 

d) Následky onemocnění Vašeho příbuzného/blízkého. 

e) Prognóza onemocnění u pacienta (odhad dalšího vývoje onemocnění). 

f) Využití vyšetřovacích metod při léčbě Vašeho příbuzného/blízkého. 

g) Jiné, prosím doplňte:  

 

16. Pomohl Vám rozhovor s lékařem přijmout informace o závažnosti zdravotního 

stavu Vašeho příbuzného/ blízkého? 

a) Rozhodně ano. 

b) Spíše ano. 

c) Spíše ne. 

d) Rozhodně ne. 

 

17. Uvítali byste přítomnost psychologa při sdělování špatných zpráv o zdravotním 

stavu Vašeho příbuzného/blízkého? 

a) Rozhodně ano. 

b) Spíše ano. 

c) Spíše ne. 

d) Rozhodně ne. 

------------------------------------------------------------------------------------- 

  



9 

 

Informace poskytované sestrou OARIM 

 

18. Jak srozumitelné pro Vás byly informace poskytované sestrami? 

a) Zcela srozumitelné. 

b) Spíše srozumitelné. 

c) Spíše nesrozumitelné. 

d) Zcela nesrozumitelné. 

 

19. Odpovídaly sestry na Vaše otázky týkající se ošetřovatelské péče o Vašeho 

příbuzného/ blízkého? 

a) Ano, na všechny. 

b) Ano, na většinu. 

c) Pouze na některé. 

d) Vaše dotazy nebyly zodpovězeny. 

 

20. Sestry při rozhovoru s Vámi působily: 

a) zcela profesionálně 

b) spíše profesionálně 

c) spíše neprofesionálně 

d) zcela neprofesionálně 

e) jinak, uveďte jak: 

 

21. Jaké informace od sester jsou pro Vás zásadní (označte 3 nejdůležitější): 

a) na jaké přístroje je náš příbuzný/blízký napojen a co znamenají hodnoty, které tyto 

přístroje ukazují; 

b) jaké jsou možnosti vyplnění pacientova času během hospitalizace (časopisy, knihy, 

poslech hudby, televize, mobilní telefon); 

c) jak se mohou příbuzní/ blízcí pacienta aktivně podílet na ošetřovatelské péči; 

d) jakými způsoby je možné se pacienta dotýkat a mluvit na něj; 

e) je možné pacientovi přinést potraviny;  

f) potřebuje pacient na oddělení své osobní věci, a jaké; 

g) řád oddělení (např. návštěvní hodiny, telefonický kontakt na oddělení, lékaře); 

h) jiné, uveďte jaké: 

  



10 

 

22. Informace, které jsou pro Vás nesrozumitelné, hledáte: 

a) na internetu 

b) u jiného lékaře 

c) u lékaře, který informaci podal 

d) u sester 

e) jinde, uveďte kde: 

 

Děkuji za Váš čas strávený při vyplňování tohoto dotazníku. 

Marie Měchurová Dis. 

 

 



11 

 

Příloha 3: Žádost o povolení průzkumu (jména smazána) 

 



12 

 

Příloha 4: Čestné prohlášení konzultanta  

 


